
UCHWAŁA NR 138/VII/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 13 marca 2019 r.

w sprawie przekształcenia Przedszkola Nr 10 w Piasecznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zmianami), art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018 r, poz. 996 ze zmianami), Rada Miejska 
w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Przekształca się z końcem roku szkolnego 2018/2019 Przedszkole Nr 10 w Piasecznie z siedzibą 
w Piasecznie ul. Sierakowskiego 11  na Przedszkole Nr 10 w Piasecznie z siedzibą w Piasecznie ul. 
Nadarzyńskiej 54.

§ 2. 
Mienie Przedszkola Nr 10 z siedzibą w Piasecznie ul. Sierakowskiego 11 staje się mieniem Przedszkola 
Nr 10 z siedzibą w Piasecznie ul. Nadarzyńskiej 54.

§ 3. 
Akt założycielski przekształconego Przedszkola stanowi załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 1496EBEF-DCD7-4520-8392-A2848B74CEB4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKT 

ZAŁOŻYCIELSKI  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2018r. 

poz. 994 ze zmianami),art. 29 ust. 1 pkt 1,  art. 88 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 996 ze zmianami) i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

tworzy  s ię   

z dniem 1 września 2019 roku  

Przedszkole Nr 10 w Piasecznie, 

ul. Nadarzyńska 54  05-500 Piaseczno 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

Załącznik do uchwały Nr 138/VII/2019

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 13 marca 2019 r.

Id: 1496EBEF-DCD7-4520-8392-A2848B74CEB4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z
2018 r. poz. 996 ze zmianami) w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki stosuje się
odpowiednio przepisy o likwidacji szkoły publicznej określone w art. 89 ust 1-8 powołanej ustawy.

Przedszkole może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
przedszkole, po zawiadomieniu rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty o zamiarze
przekształcenia na co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia.

Rodzice uczęszczających do przedszkola dzieci zostali powiadomieniu przez organ
prowadzący w formie pisemnej o zamiarze przekształcenia Przedszkola nr 10 w Piasecznie poprzez
zmianę jego siedziby oraz zawiadomieni, iż wychowanek przedszkola będzie miał możliwość
kontynuowania nauki w Przedszkolu nr 10 w Piasecznie przy ulicy Nadarzyńskiej 54 w Piasecznie.

Mazowiecki Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia
Przedszkola nr 10 w Piasecznie, ul. Sierakowskiego 11 z oddziałami zlokalizowanymi przy ul.
Nadarzyńskiej 54, poprzez przeniesienie jego siedziby do budynku przy ul. Nadarzyńskiej 54 w
Piasecznie, zgodnie z wymogiem art. 89 ust 3 powołanej ustawy.

Zgodnie z art. 19 ust 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U.
z 2015 r. poz. 1881 ze zmianami) do organizacji związkowych została przedłożona uchwała Nr
1610/LII/2018 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 17 października 2018 r. w sprawie zamiaru
przekształcenia Przedszkola nr 10 w Piasecznie z prośbą o zaopiniowanie.

Zmiana siedziby przedszkola jest konieczna ze względu, iż w rekrutacji na rok szkolny
2018/2019 do Przedszkola przy ulicy Sierakowskiego 11 zgłosiło się 23 dzieci na 75 miejsc.
Niezasadnym było przy tak małej ilości dzieci uruchamianie trzech oddziałów w Przedszkolu Nr
10 przy ulicy Sierakowskiego 11 w Piasecznie. Wszystkie zgłoszone dzieci dostały wskazania do
innych przedszkoli na terenie Gminy. Przedszkole Nr 10 przy ulicy Nadarzyńskiej 54 ma
wykorzystane każde miejsce w oddziałach. Jest zmodernizowanym przedszkolem zapewniającym
jak najwyższe standardy. Z uwagi na planowane powstanie kolejnych oddziałów edukacji
przedszkolnej w Centrum Edukacyjno-Multimedialnym rodzice są zainteresowani, aby ich dzieci
uczęszczały do nowoczesnych, spełniających najwyższe wytyczne placówek.

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczące polepszenie dzieciom warunków
kształcenia, wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci
w przedszkolu.

Przekształcenie Przedszkola Nr 10 poprzez zmianę jego siedziby i przeniesienie wszystkich
oddziałów na ulicę Nadarzyńską 54 zapewni kontynuację nauki wszystkim dotychczas
uczęszczającym do niego dzieciom. Ponadto nadal umożliwi Gminie Piaseczno realizację
uprawnienia wynikającego z art. 31 ust 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zmianami) na podstawie którego dzieci w wieku 3-6 lat mają
prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego.

Id: 1496EBEF-DCD7-4520-8392-A2848B74CEB4. Podpisany Strona 1




